ПРОТОКОЛ №1

рассмотрения заявок на участие в аукционе №1 с открытой формой подачи предложений по

цене и по подаче заявок на право заключения договора аренды недвижимого имущества

муниципальной  собственности муниципального образования Солонешенский район

Алтайского края по извещению №34/31.08.2019, назначенного на 08.10.2019 года

с.Солонешное                                                                                                      03.10.2019

Комиссия Администрации Солонешенского района по проведению торгов по проведению

конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного

пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,

предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального

имущества муниципального образования Солонешенский район Алтайского края, назначенная

постановлением главы Солонешенского района от 15.07.2019 №283, в составе:

Председатель комиссии:

1.Фурсова Татьяна Петровна

Заместитель:

2.Осетрова Светлана Викторовна

Секретарь:

3.Далгаймер Людмила Алексеевна

Члены комиссии:

4.Виноградова Наталья Викторовна

5.Шершнев Юрий Владимирович

рассмотрела в 10.00 часов 03.10.2019 года по адресу: с.Солонешное, ул.Красноармейская,15,

заявки на участие в аукционе №1  с открытой формой подачи  предложений на право

заключения договора аренды недвижимого имущества муниципальной собственности,

назначенного на 8 октября 2019 года  в 11 час. 00 мин. по адресу: Алтайский край,

Солонешенский район, с. Солонешное, ул.Красноармейская, 15, актовый зал.

Состав комиссии – 6 человек. Присутствуют – 5 человек. Кворум имеется, заседание

правомочно.

Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на

официальном сайте торгов РФ, Администрации района, в районной газете «Горные зори» №34

от 31.08.2019.

Лот №1

Предмет аукциона: Право заключения договора аренды имущества находящегося в

муниципальной собственности, нежилого помещения №1, расположенного по адресу:

Алтайский край, Солонешенский район, с.Солонешное, ул.Береговая, д.2ж; общей площадью

212,3 кв.м. Целевое назначение: для размещения гаража.

Поступила 1 заявка на участие в аукционе:

Попков Игорь Николаевич, проживающий по адресу: Алтайский край, Солонешенский

район, с.Солонешное, ул.Целинная, д.11.

Рассмотрев заявку №1, комиссия установила:

- заявитель Попков Игорь Николаевич, проживающий по адресу: Алтайский край,

Солонешенский район, с.Солонешное, ул.Целинная, д.11, соответствует требованиям,

установленным действующим законодательством, предъявляемым к участникам аукциона;

- заявка подана в сроки, установленные аукционной документацией для подачи заявок на

участие в аукционе;

- заявка, с приложенными документами, соответствует требованиям аукционной

документации,

- перечисление задатка претендентом подтверждено.

Решение комиссии:

Признать заявителя Попкова Игоря Николаевича, проживающего по адресу: Алтайский

край, Солонешенский район, с.Солонешное, ул.Целинная, д.11, Участником № 1 аукциона по

Лоту № 1. В связи с единственным заявителем признать аукцион по Лоту № 1 несостоявшимся.

Заключить договор аренды с Попковым Игорем Николаевичем, проживающим по адресу:

Алтайский край, Солонешенский район, с.Солонешное, ул.Целинная, д.11, как с единственным

участником аукциона на условиях, заявленных организатором торгов по начальной цене

договора, арендная плата по договору аренды составляет 10615,00 (десять тысяч шестьсот

пятнадцать рублей) в месяц (без НДС и коммунальных услуг).

Голосовали: «За» - 5 чел.; «Против» - нет; «Воздержались» - нет.

Лот №2

Предмет аукциона: Право заключения договора аренды имущества находящегося в

муниципальной собственности, нежилого помещения №3, расположенного по адресу:

Алтайский край, Солонешенский район, с.Солонешное, ул.Береговая, д.2ж; общей площадью

93,5 кв.м. Целевое назначение: для размещения гаража.

Поступили заявки на участие в аукционе:

№

п/п

рег.№

заявки

Наименование заявителя и почтовый

адрес

дата подачи

заявки

сведение о

задатке

1  1

Срединин Сергей Александрович,

Алтайский край, Солонешенский

район, с.Солонешное, ул.Юбилейная,

32

16.09.2019

14.30

935 рублей

16.09.2019

2  2

СПО «Хлебозавод», Алтайский край,

Солонешенский район, с.Солонешное,

ул.Партизанская, 23

30.09.2019

16:00

935 рублей

30.09.2019

Рассмотрев заявки, комиссия установила:

1.Заявка №1

- заявитель Срединин Сергей Александрович, проживающий по адресу: Алтайский край,

Солонешенский район, с.Солонешное, ул.Юбилейная, д.32, соответствует требованиям,

установленным действующим законодательством, предъявляемым к участникам аукциона;

- заявка подана в сроки, установленные аукционной документацией для подачи заявок на

участие в аукционе;

- заявка, с приложенными документами, соответствует требованиям аукционной

документации,

- перечисление задатка претендентом подтверждено.

2.Заявка №2

- заявитель Сельское потребительское общество «Хлебозавод», юридический адрес:

Алтайский край, Солонешенский район, с.Солонешное, ул.Партизанская, 23,  ИНН 2273003195,

ОГРН 1022201906540, в лице председателя Циглер Ольги Петровны, действующей на

основании Устава, соответствует требованиям, установленным действующим

законодательством, предъявляемым к участникам аукциона;

- заявка подана в сроки, установленные аукционной документацией для подачи заявок на

участие в аукционе;

- заявка, с приложенными документами, соответствует требованиям аукционной

документации,

- перечисление задатка претендентом подтверждено.

Решение комиссии:

1. Признать заявителя Срединин Сергей Александрович, проживающий по адресу:

Алтайский край, Солонешенский район, с.Солонешное, ул.Юбилейная, д.32, Участником № 1

аукциона по Лоту № 2.

2. Признать заявителя Сельское потребительское общество «Хлебозавод», юридический

адрес: Алтайский край, Солонешенский район, с.Солонешное, ул.Партизанская, 23,  ИНН

2273003195, ОГРН 1022201906540, в лице председателя Циглер Ольги Петровны, действующей

на основании Устава, Участником №2 аукциона по лоту №2.

Голосовали: «За» - 5 чел.; «Против» - нет; «Воздержались» - нет.

Лот №3

Предмет аукциона: Право заключения договора аренды имущества находящегося в

муниципальной собственности, нежилого помещения №4, расположенного по адресу:

Алтайский край, Солонешенский район, с.Солонешное, ул.Береговая, д.2ж; общей площадью

239,6 кв.м. Целевое назначение: для размещения гаража.

Поступила 1 заявка на участие в аукционе:

- Сельское потребительское общество «Хлебозавод», юридический адрес: Алтайский

край, Солонешенский район, с.Солонешное, ул.Партизанская, 23,  ИНН 2273003195, ОГРН

1022201906540, в лице председателя Циглер Ольги Петровны, действующей на основании

Устава.

Рассмотрев заявку №1, комиссия установила:

- заявитель Сельское потребительское общество «Хлебозавод», юридический адрес:

Алтайский край, Солонешенский район, с.Солонешное, ул.Партизанская, 23,  ИНН 2273003195,

ОГРН 1022201906540, в лице председателя Циглер Ольги Петровны, действующей на

основании Устава, соответствует требованиям, установленным действующим законодательством,

предъявляемым к участникам аукциона;

- заявка подана в сроки, установленные аукционной документацией для подачи заявок на

участие в аукционе;

- заявка, с приложенными документами, соответствует требованиям аукционной

документации,

- перечисление задатка претендентом подтверждено.

Решение комиссии:

Признать заявителя Сельское потребительское общество «Хлебозавод», юридический

адрес: Алтайский край, Солонешенский район, с.Солонешное, ул.Партизанская, 23,  ИНН

2273003195, ОГРН 1022201906540, в лице председателя Циглер Ольги Петровны, действующей

на основании Устава, Участником № 1 аукциона по Лоту № 3. В связи с единственным

заявителем признать аукцион по Лоту № 3 несостоявшимся. Заключить договор аренды с

Сельским потребительским обществом «Хлебозавод», юридический адрес: Алтайский край,

Солонешенский район, с.Солонешное, ул.Партизанская, 23,  ИНН 2273003195, ОГРН

1022201906540, в лице председателя Циглер Ольги Петровны, действующей на основании

Устава, как с единственным участником аукциона на условиях, заявленных организатором

торгов по начальной цене договора, арендная плата по договору аренды составляет 11980,00

(одиннадцать тысяч девятьсот восемьдесят рублей) в месяц (без НДС и коммунальных услуг).

Голосовали: «За» - 5 чел.; «Против» - нет; «Воздержались» - нет.

Лот №4

Предмет аукциона: Право заключения договора аренды имущества находящегося в

муниципальной собственности, нежилого помещения №5, расположенного по адресу:

Алтайский край, Солонешенский район, с.Солонешное, ул.Береговая, д.2ж; общей площадью

75,1 кв.м. Целевое назначение: для размещения гаража.

Поступила 1 заявка на участие в аукционе:

- Лопатин Юрий Михайлович, проживающий по адресу: Алтайский край, Солонешенский

район, с.Солонешное, ул.П.Сухова д.42а, кв.1.

Рассмотрев заявку №1, комиссия установила:

- заявитель Лопатин Юрий Михайлович, проживающий по адресу: Алтайский край,

Солонешенский район, с.Солонешное, ул.П.Сухова д.42а, кв.1, соответствует требованиям,

установленным действующим законодательством, предъявляемым к участникам аукциона;

- заявка подана в сроки, установленные аукционной документацией для подачи заявок на

участие в аукционе;

- заявка, с приложенными документами, соответствует требованиям аукционной

документации,

- перечисление задатка претендентом подтверждено.

Решение комиссии:

Признать заявителя Лопатина Юрия Михайловича, проживающего по адресу: Алтайский

край, Солонешенский район, с.Солонешное, ул.П.Сухова д.42а, кв.1, Участником № 1 аукциона

по Лоту № 4. В связи с единственным заявителем признать аукцион по Лоту № 4

несостоявшимся. Заключить договор аренды с Лопатиным Юрием Михайловичем,

проживающим по адресу: Алтайский край, Солонешенский район, с.Солонешное, ул.П.Сухова

д.42а, кв.1, как с единственным участником аукциона на условиях, заявленных организатором

торгов по начальной цене договора, арендная плата по договору аренды составляет 3755,00 (три

тысячи семьсот пятьдесят пять рублей) в месяц (без НДС и коммунальных услуг).

Голосовали: «За» - 5 чел.; «Против» - нет; «Воздержались» - нет.

Количество заявок отозванных Претендентами – нет.

Заявителей, которым отказано в допуске к участию в аукционе – нет.

Денежные средства (задаток) претендента перечислены на счет арендодателя в полном

объеме.

Председатель комиссии: _________________________________

Заместитель: __________________________________________

Члены комиссии: ______________________________________

                               ______________________________________

Секретарь комиссии: ___________________________________

Т.П. Фурсова

С.В. Осетрова

Н.В. Виноградова

Ю.В. Шершнев

Л.А. Далгаймер